Муниципальное дошкольное образовательное учреждение                                            « Детский сад №41 « Теремок»
Приказ
  От 11.01.2017                                                                          №  20
                                                    п. Равнинный

        «О назначении ответственных  за организацию приема-сдачи
          товарно-материальных ценностей и их постановку на баланс»

В целях организации планомерной работы по упорядочиванию, учету и своевременной постановке на баланс ДОУ материальных ценностей

приказываю:
1. Оформлять все средства (денежные. Имущественные, услуги), поступившие в МДОУ №41 в виде добровольных пожертвований (дарения) своевременно и юридически правильно.
2. Создать комиссию, осуществляющую прием-передачу товарно-материальных ценностей, в следующем составе:
- председатель комиссии – Масалова Л.И.- завхоз;                                                            - члены комиссии: Чубова Н.А.- воспитатель;                                                                  председатель профкома –  Лосева Л.А.;
3. Поручить вышеуказанной комиссии своевременно оформлять акты приема-передачи товарно-материальных ценностей, незамедлительно ставить их на учет.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ  №41 «Теремок»                                     Т.А.Переверзева

                  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение                                            « Детский сад №41 « Теремок»
Приказ
  От 11.01.2017                                                                          №  21
                                                    п. Равнинный
           «Об организации антикоррупционной деятельности в ДОУ»

в целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности», статьей 41 «Закона об образовании»

приказываю:
1. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности МДОУ №41 « Теремок» на 2017г.
2. Назначить ответственных лиц, наделенных функциями по предупреждению коррупционных действий в ДОУ.
3. При организации платных услуг заключать договора в соответствии с приказом Министерства образования РФ от 10.06.2003 №2994 «Об оказании платных образовательных услуг в сфере общего образования».
4. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на добровольной основе.
5. Все денежные средства зачислять на спецсчет МДОУ для субсидий на иные цели)
6. Привлечение добровольных пожертвований производить только на конкретные нужды ДОУ.
7. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и требования об учете.
8. Расходование денег из внебюджетного счета производить только на первоочередные мероприятия (срочный ремонт, организация охраны труда, безопасности и проч.).
9. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц производить согласно смете под контролем представителей из родительского комитета.
10. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о получении и расходовании добровольных пожертвований.
11. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных средств в ДОУ.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ 41 « Теремок»                Т.А.Переверзева

                  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение                                            « Детский сад №41 « Теремок»
Приказ
  От 11.01.2017                                                                          №  22
                                                    п. Равнинный

Об утверждении и введении в действие плана
 антикоррупционной деятельности в МДОУ №41.

Во исполнение Постановления администрацииНовоалександровского муниципального района    от  26.10.2012 г № 1030 « О мероприятиях по противодействию коррупции в образовательных учреждениях .» , в целях организации работы по противодействию коррупции в МДОУ№41 « Теремок»,

приказываю:

1. Утвердить разработанный план по организации антикоррупционной деятельности в МДОУ №41 « Теремок» на 2017 г, довести его до сведения сотрудников и родителей.
2. Ввести в действие план по организации антикоррупционной деятельности в МДОУ №41 « Теремок» добиваться его неукоснительного соблюдения.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ №41 «Теремок»                                   Т.А.Переверзева

                  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение                                            « Детский сад №41 « Теремок»
Приказ
  От 11.01.2017                                                                          №  23
                                                    п. Равнинный

  «О  создании антикоррупционной комиссии в МДОУ№41 « Теремок».

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 – ФЗ ред. от 28.12.2013 г « О противодействии коррупции», во исполнение Постановления администрации Новоалександровского муниципального района    от  26.10.2012 г № 1030 « О мероприятиях по противодействию коррупции в образовательных учреждениях  » , в целях организации работы по противодействию коррупции в МДОУ№41 « Теремок»,

приказываю:

1.Создать и утвердить  комиссию по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений в следующем составе:
- заведующий МДОУ Переверзева Т.А – председатель комиссии;
- Масалова Л.И.., завхоз, - член комиссии;
- Чубова Н.А. воспитатель -  член комиссии.
-председатель профкома –  Лосева Л.А.;
2.Ответственность за антикоррупционную работу в ДОУ возложить на  воспитателя Чубову Н.А.
3. Членам комиссии ежегодно разрабатывать и осуществлять содействие в выполнении плана антикоррупционной деятельности ДОУ.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ №41                                 Т.А.Переверзева

С приказом ознакомлены:

                  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение                                            « Детский сад №41 « Теремок»
Приказ
  От 11.01.2017                                                                          №  24
                                                    п. Равнинный

  «О   назначении  должностного лица , ответственного за размещение и наполнение подразделов , посвященных вопросам противодействия коррупции, официального  сайта МДОУ №41 « Теремок»».

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 – ФЗ ред. от 28.12.2013 г « О противодействии коррупции», во исполнение Постановления администрации Новоалександровского муниципального района    от  26.10.2012 г № 1030 « О мероприятиях по противодействию коррупции в образовательных учреждениях .» , в целях организации работы по противодействию коррупции в МДОУ№41 « Теремок»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить   ответственным за размещение и наполнение подразделов , посвященных вопросам противодействия коррупции, официального  сайта МДОУ №41« Теремок»  -  воспитателя  Чубову Н.А

2. На ответственного за размещение и наполнение подразделов , посвященных вопросам противодействия коррупции возложить следующие обязанности:
- Подбор, обработку и размещение на сайте нормативных инструктивных, информационных материалов по вопросам противодействия коррупции
- вносить изменения в установленные сроки, согласно Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ ред. от 28.12.2013 г « О противодействии коррупции».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МДОУ №41 « Теремок»            Т.А.Переверзева

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлена